

乳がん(Breast Cancer)

・d1=1日目、d1-14=初日から14日間

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
タモキシフェン®	TAM	タモキシフェン	20mg/回	経口	1日1回	連日	-	SERM、閉経前・後
フェアストン®	TOR	トレミフェン	40mg/回	経口	1日1回	連日	-	閉経後
LH-RHアナログ	ZOL	ゴセレリン	3.6mg、10.8mg/回	皮下注	-	1or3ヶ月製剤	-	閉経前
LH-RHアナログ	LEU	リュープロレリン	3.75mg、11.25mg、22.5mg/回	皮下注	-	1or3or6ヶ月製剤	-	閉経前
アナストロゾール®	ANA	アナストロゾール	1mg/回	経口	1日1回	連日	-	閉経後 5年間
レトゾール®	LET	レトゾール	2.5mg/回	経口	1日1回	連日		閉経後 5年間
アロマシン®	EXE	エキスメスタン	25mg/回	経口	1日1回	連日		閉経後
フェソロデックス®	FUL	フルベストラント	250mg×2/回	筋注	1日1回	d1・15・29	以降4週毎	SERD、閉経前・後
ベージニオ®	Abema	アベマシクリブ	150mg/回	経口	1日2回	連日	最長24ヶ月	MONARCH E試験 術後

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
AC	ADM	ドキシソルビシン	60mg/m ²	点滴	15分	d1	3週毎	術前・術後4コース
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m ²	点滴	30分	d1		
EC	EPI	エピルビシン	90mg/m ²	点滴	15分	d1	3週毎	術前・術後4コース
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m ²	点滴	30分	d1		
FEC100	5-FU	フルオロウラシル	500mg/m ²	点滴	15分	d1	3週毎	術前・術後 3-6コース
	EPI	エピルビシン	100mg/m ²	点滴	15分	d1		
	CPA	シクロホスファミド	500mg/m ²	点滴	30分	d1		
TC	DTX	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	60分	d1	3週毎	術前・術後4コース
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m ²	点滴	30分	d1		
PTX	PTX	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	60分	d1	1週毎	術前・術後12コース
DTX	DTX	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	60分	d1	3週毎	術前・術後4コース
トラスツズマブ®	T-mab	トラスツズマブ	初回4mg/kg、維持2mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	1週毎	
	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
Pembro+CBDCA+PTX	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-522 術前 HR-/HER- 高リスク早期TNBC
	CBDCA	カルボプラチン	AUC5	点滴	60分	d1		
	PTX	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	60分	d1・8・15		
Pembro+dd-CBDCA+PTX	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-522 術前 HR-/HER- 高リスク早期TNBC
	CBDCA	カルボプラチン	AUC1.5	点滴	60分	d1・8・15		
	PTX	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	60分	d1・8・15		
Pembro+AC	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-522 術前 HR-/HER- 高リスク早期TNBC
	ADM	ドキシソルビシン	60mg/m ²	点滴	15分	d1		
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m ²	点滴	30分	d1		
Pembro+EC	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-522 術前 HR-/HER- 高リスク早期TNBC
	EPI	エピルビシン	90mg/m ²	点滴	15分	d1		
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m ²	点滴	30分	d1		
キイトルーダ®	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	術後9回まで
			400mg固定/回				6週毎	術後5回まで

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与法	投与時間	投与日	1コース	補足
カドサイラ®	T-DM 1	トラスツズマブ・エムタンシン	3.6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	術後は14回
HPD (HP±DTX)	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	CLEOPATRA試験
	PER	ペルツズマブ	初回840mg/回、維持420mg/回	点滴	60⇒30分	d1		
	DTX	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	60分	d1		
T-mab+DTX	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	
	DTX	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	60分	d1		
T-mab+DTX+CBDCA±Per	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	
	PER	ペルツズマブ	初回840mg/回、維持420mg/回	点滴	60⇒30分	d1		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC6	点滴	60分	d1		
	DTX	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	60分	d1		
T-mab+VNB±Per	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	
	PER	ペルツズマブ	初回840mg/回、維持420mg/回	点滴	60⇒30分	d1		
	VNB	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴	5分	d1・8		

T-mab+ERI±Per	T-mab	トラスツズマブ	初回8mg/kg、維持6mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	
	PER	ペルツズマブ	初回840mg/回、維持420mg/回	点滴	60⇒30分	d1		
	ERI	エリ布林	1.4mg/m ²	点滴	5分	d1・8		

EC60	EPI	エピルビシン	60mg/m ²	点滴	15分	d1	3週毎	
	CPA	シクロホスファミド	600mg/m ²	点滴	30分	d1		
FEC60	5-FU	フルオロウラシル	500mg/m ²	点滴	15分	d1	3週毎	
	EPI	エピルビシン	60mg/m ²	点滴	15分	d1		
	CPA	シクロホスファミド	500mg/m ²	点滴	30分	d1		
DTX60 単剤	DTX	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	60分	d1	3週毎	
nabPTX 単剤	nabPTX	nabパクリタキセル	260mg/m ²	点滴	30分	d1	3週毎	
ハラヴェン®	ERI	エリ布林	1.4mg/m ²	点滴	5分	d1・8	3週毎	
ナベルピン®	VNB	ビノレルビン	25mg/m ²	点滴	5分	d1・8	3週毎	
CPT-11 単剤	CPT-11	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	90分	d1・8・15・22	7週毎	
GEM 単剤	GEM	ゲムシタビン	1250mg/m ²	点滴	30分	d1・8	3週毎	
GEM+PTX	GEM	ゲムシタビン	1250mg/m ²	点滴	30分	d1・8	3週毎	
	PTX	パクリタキセル	175mg/m ²	点滴	60分	d1		

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
BEV+PTX	BEV	ベバシズマブ	10mg/kg	点滴	90⇒60⇒30分	d1・15	4週毎	E2100試験
	PTX	パクリタキセル	90mg/m ²	点滴	60分	d1・8・15		
Atezo+nabPTX	Atezo	アテゾリズマブ	840mg固定/回	点滴	60⇒30分	d1・15	4週毎	IMpassion130 PD-L1(+), TNBC
	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m ²	点滴	30分	d1・8・15		
T-Dxd 単剤	T-Dxd	トラスツズマブ・デルゲストカン	5.4mg/kg	点滴	90⇒30分	d1	3週毎	DESTINY-Breast01
Pembro+GEM +CBDCA	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-355 PD-L1(+), CPS≥10 TNBC
	GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	30分	d1・8		
	CBDCA	カルボプラチン	AUC2	点滴	60分	d1・8		
Pembro+nabPTX	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-355 PD-L1(+), CPS≥10
	nabPTX	nabパクリタキセル	100mg/m ²	点滴	30分	d1・8・15	4週毎	
Pembro+PTX	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	KEYNOTE-355 PD-L1(+), CPS≥10
	PTX	パクリタキセル	90mg/m ²	点滴	60分	d1・8・15	4週毎	

キイトルーダ®	Pembro	ペムブロリズマブ	200mg固定/回	点滴	30分	d1	3週毎	MSI-High TMB-High
			400mg固定/回				6週毎	

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
リムパーザ®	-	オラパリブ	300mg/回	経口	1日2回	連日	-	OlympiAD試験
ゼジューラ®	-	ニラパリブ	200mg/回	経口	1日1回	連日	-	
イブランス®+ フェソロデックス®	Palbo	パルボシクリブ	125mg/回	経口	1日1回	d1-21	4週毎	PALOMA-3 閉経問わず HR+/HER-
	FUL	フルベストラント	250mg × 2/回	筋注	1日1回	d1・(15)		
イブランス®+ レトロゾール®	Palbo	パルボシクリブ	125mg/回	経口	1日1回	d1-21	4週毎	PALOMA-2 閉経後 HR+/HER-
	LET	レトロゾール	2.5mg/回	経口	1日1回	連日		
ベージニオ®+ フェソロデックス®	Abema	アベマシクリブ	150mg/回	経口	1日2回	連日	4週毎	MONARCH 2試験 閉経問わず HR+/HER-
	FUL	フルベストラント	250mg × 2/回	筋注	1日1回	d1・(15)		
ベージニオ®+ アナストロゾール®	Abema	アベマシクリブ	150mg/回	経口	1日2回	連日	-	MONARCH 3試験 閉経後 HR+/HER-
	ANA	アナストロゾール	1mg/回	経口	1日1回	連日		

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース	補足
Cape 単剤	Cape	カペシタビン	1250mg/m ² /回	経口	1日2回	d1-14	3週毎	
S-1 単剤	S-1	テガフル・ギメラシル・オテラシル	40~60mg/回	経口	1日2回	d1-28	6週毎	2週投与1週休薬あり
UFT 単剤	UFT	テガフル・ウラシル	300mg/m ² /日	経口	1日3回	連日	-	
Lapa+Cape	Lapa	ラパチニブ	1250mg/回	経口	1日1回	連日	3週毎	
	Cape	カペシタビン	1000mg/m ² /回	経口	1日2回	d1-14		
Lapa+AI	Lapa	ラパチニブ	1250mg/回	経口	1日1回	連日	-	
	ANA	アナストロゾール	1mg/回	経口	1日1回	連日		
EVE+EXE	EVE	エペロリムス	10mg/回	経口	1日1回	連日	-	BOLERO試験
	EXE	エキスメスタン	25mg/回	経口	1日1回	連日		

乳がん(Breast Cancer)